
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Celkem 262 405 5 418 6 228 7 801 5 768 4 635 25 713 6 822 14 873

 v tom:

 10000  Národní hospodářství – rezidenti 262 405 5 418 6 228 7 801 5 768 4 635 25 713 6 822 14 873

  11000  Nefinanční podniky 40 763 440 554 709 1 209 437 3 383 761 1 633

11001  Veřejné podniky nefinanční 92 1 3 8 1  - 6 1 5

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 36 045 422 492 665 761 409 3 140 719 1 437

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 626 17 59 36 447 28 237 41 191

  12000  Finanční instituce 393 4 3 3 5 5 33 7 12

12100  Centrální banka (veřejná)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
12200  Institituce přijímající vklady kromě 
            centrální banky (CB) 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

12201  Inst. přijímající vklady kromě CB, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 1  -  -  -  -  -  -  -  - 
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 7  -  -  -  -  -  -  -  - 
12401  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 7  -  -  -  -  -  -  -  - 
12403  Investiční fondy jiné než fondy peněž- 
            ního trhu, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 162 3 2  - 2 2 14 3 5

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), veřejní  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 155 3 2  - 2 2 13 2 4
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7  -  -  -  -  - 1 1 1

12600  Pomocné finanční instituce 190 1 1 3 2 2 18 4 6

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 186 1 1 3 2 2 18 4 6
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 4  -  -  -  -  -  -  -  - 

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 33  -  -  - 1 1 1  - 1
12701  Kaptivní finanční instituce a pujčovatelé
            peněz, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 31  -  -  - 1 1 1  - 1
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. Kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

12900  Penzijní fondy (PF)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  13000  Vládní instituce 1 343 37 25 81 21 21 124 36 69
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 36  - 1 1 1  - 2  - 1
13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 1 305 37 24 80 20 21 122 36 68

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

  14000  Domácnosti 207 132 4 658 5 363 6 457 4 254 3 965 21 070 5 722 12 539

14100  Zaměstnavatelé 7 146 154 176 323 153 122 764 186 363

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 193 126 4 387 5 165 5 933 3 926 3 742 19 550 5 405 11 906

14300  Zaměstnanci  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 6 860 117 22 201 175 101 756 131 270

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

14420  Příjemci penzí  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 6 860 117 22 201 175 101 756 131 270

  15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 774 279 283 551 279 207 1 103 296 620
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 12 760 279 283 551 279 206 1 101 295 619
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 14  -  -  -  - 1 2 1 1

 20000  Nerezidenti  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

  21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21100  Členské státy Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21110  Členské státy eurozóny  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
  22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
              nerezidenti EU  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



Celkem 262 405

 v tom:

 10000  Národní hospodářství – rezidenti 262 405

  11000  Nefinanční podniky 40 763

11001  Veřejné podniky nefinanční 92

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 36 045

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 626

  12000  Finanční instituce 393

12100  Centrální banka (veřejná)  - 
12200  Institituce přijímající vklady kromě 
            centrální banky (CB) 1

12201  Inst. přijímající vklady kromě CB, veřejné  - 
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 1
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 7
12401  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, veřejné  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 7
12403  Investiční fondy jiné než fondy peněž- 
            ního trhu, pod zahraniční kontrolou  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 162

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), veřejní  - 
12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 155
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7

12600  Pomocné finanční instituce 190

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 186
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 4

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 33
12701  Kaptivní finanční instituce a pujčovatelé
            peněz, veřejné  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 31
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 2

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. Kontrolou  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

O
dr

y

9 091 4 437 9 820 8 010 4 652 8 873 10 146 3 263

9 091 4 437 9 820 8 010 4 652 8 873 10 146 3 263

817 476 1 230 876 325 872 969 302

4 3 4 4 1 8 2 1

787 406 1 083 823 321 807 920 291

26 67 143 49 3 57 47 10

7 3 9 3 2 9 8 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

4 1 2 2 1 5 3  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

4 1 2 2 1 5 3  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2 2 6 1 1 3 5 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2 2 6 1 1 3 5 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  - 1  -  - 1  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  - 1  -  - 1  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

12900  Penzijní fondy (PF)  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  - 

  13000  Vládní instituce 1 343
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 36
13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  - 
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 1 305

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2

  14000  Domácnosti 207 132

14100  Zaměstnavatelé 7 146

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 193 126

14300  Zaměstnanci  - 
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 6 860

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  - 

14420  Příjemci penzí  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 6 860

  15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 774
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 12 760
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 14

 20000  Nerezidenti  - 

  21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  - 

21100  Členské státy Evropské unie  - 

21110  Členské státy eurozóny  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  - 
  22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
              nerezidenti EU  - 

H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

O
dr

y

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

53 39 37 45 25 78 63 32

1  - 1  -  -  - 2  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

52 39 36 45 25 78 61 32

 -  -  -  -  -  -  -  - 

7 835 3 701 8 066 6 742 4 130 7 333 8 573 2 721

295 156 310 207 157 309 315 125

7 454 3 494 7 369 6 437 3 941 6 630 7 903 2 510

 -  -  -  -  -  -  -  - 

86 51 387 98 32 394 355 86

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

86 51 387 98 32 394 355 86

379 218 478 344 170 581 533 207

377 218 478 344 170 581 532 207

2  -  -  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 



Celkem 262 405

 v tom:

 10000  Národní hospodářství – rezidenti 262 405

  11000  Nefinanční podniky 40 763

11001  Veřejné podniky nefinanční 92

11002  Národní soukromé nefinanční podniky 36 045

11003  Nefinanční podniky pod zahr. kontrolou 4 626

  12000  Finanční instituce 393

12100  Centrální banka (veřejná)  - 
12200  Institituce přijímající vklady kromě 
            centrální banky (CB) 1

12201  Inst. přijímající vklady kromě CB, veřejné  - 
12202  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            národní soukromé 1
12203  Instituce přijímající vklady kromě CB, 
            pod zahraniční kontrolou  - 

12300  Fondy peněžního trhu (FPT)  - 

12301  Fondy peněžního trhu, veřejné  - 

12302  Fondy peněžního trhu, národní soukromé  - 

12303  Fondy peněžního trhu, pod zahr. kontrolou  - 

12400  Investič. fondy jiné než fondy peněžního trhu 7
12401  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, veřejné  - 
12402  Investiční fondy jiné než fondy peněž-
            ního trhu, národní soukromé 7
12403  Investiční fondy jiné než fondy peněž- 
            ního trhu, pod zahraniční kontrolou  - 

12500  Ostatní finanční zprostředkovatelé kromě
            pojišť.společností a penz. fondů (IC a PF) 162

12501  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), veřejní  - 
12502  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), národní soukromí 155
12503  Ostatní finanční zprostředkovatelé 
            (kromě IC a PF), pod zahr. kontrolou 7

12600  Pomocné finanční instituce 190

12601  Pomocné finanční instituce, veřejné  - 

12602  Pomocné finanční instituce, národní soukr. 186
12603  Pomocné finanční instituce, pod zahra-
            niční kontrolou 4

12700  Kaptivní finanč. instituce a půjčovatelé peněz 33
12701  Kaptivní finanční instituce a pujčovatelé
            peněz, veřejné  - 
12702  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, národní soukromé 31
12703  Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé
            peněz, pod zahraniční kontrolou 2

12800  Pojišťovací společnosti (IC)  - 

12801  Pojišťovací společnosti, veřejné  - 

12802  Pojišťovací společnosti, národní soukromé  - 

12803  Pojišťovací společnosti, pod zahr. Kontrolou  - 

Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

22 030 5 738 81 392 3 575 11 593 2 527

22 030 5 738 81 392 3 575 11 593 2 527

2 495 570 20 277 315 1 917 196

5 1 25 6 2 1

2 384 541 17 659 294 1 492 192

106 28 2 593 15 423 3

31 6 221  - 19 2

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 2  - 5  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 2  - 5  - 

 -  -  -  -  -  - 

10 4 90  - 7 2

 -  -  -  -  -  - 

10 4 87  - 7 1

 -  - 3  -  - 1

20 1 105  - 6  - 

 -  -  -  -  -  - 

20 1 101  - 6  - 

 -  - 4  -  -  - 

1 1 23  - 1  - 

 -  -  -  -  -  - 

1 1 21  - 1  - 

 -  - 2  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.11 Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů ve správních obvodech obcí

                 s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

12900  Penzijní fondy (PF)  - 

12901  Penzijní fondy, veřejné  - 

12902  Penzijní fondy, národní soukromé  - 

12903  Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou  - 

  13000  Vládní instituce 1 343
13110  Ústřední vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 36
13120  Národní vládní instituce  (kromě fondů
            sociálního zabezpečení)  - 
13130  Místní vládní instituce (kromě fondů
            sociálního zabezpečení) 1 305

13140  Fondy sociálního zabezpečení 2

  14000  Domácnosti 207 132

14100  Zaměstnavatelé 7 146

14200  Osoby samostatně výdělečně činné 193 126

14300  Zaměstnanci  - 
14400  Příjemci důchodů z vlastnictví a transfe-
            rových důchodů 6 860

14410  Příjemci důchodů z vlastnictví  - 

14420  Příjemci penzí  - 

14430  Příjemci ostatních transferů 6 860

  15000  Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 774
15002  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, národní soukromé 12 760
15003  Neziskové instituce sloužící domác-
            nostem, pod zahraniční kontrolou 14

 20000  Nerezidenti  - 

  21000  Členské státy, orgány a instituce Evropské unie  - 

21100  Členské státy Evropské unie  - 

21110  Členské státy eurozóny  - 

21120  Členské státy mimo eurozónu  - 

21200  Orgány a instituce Evropské unie  - 

21210  Evropská centrální banka (ECB)  - 

21220  Evropské orgány a instituce, kromě ECB  - 
  22000  Ostatní země a mezinárodní organizace – 
              nerezidenti EU  - 

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

160 29 249 31 53 35

11  - 15  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

149 29 232 31 53 35

 -  - 2  -  -  - 

18 049 4 882 56 892 3 003 9 060 2 117

671 177 1 697 120 282 84

16 513 4 690 52 773 2 789 8 634 1 975

 -  -  -  -  -  - 

865 15 2 422 94 144 58

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

865 15 2 422 94 144 58

1 295 251 3 753 226 544 177

1 295 251 3 748 226 543 177

 -  - 5  - 1  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 


